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     Jesienny korowód na przywitanie... PANI JESIENI 

WP



www.gazetakrakowska.plGazeta Krakowska | Numer 6 10/2019 | Strona 2  

WWW.JUNIORMEDIA.PLByle do dzwonka

      
       Pierwszego dnia jesieni, czyli 23 września w naszej szkole odbył się korowód jesienny. Utworzyły go
dzieci z klas młodszych, które były ubrane w stroje w kolorach tej pory roku.  Dzieci szły pod opieką swoich
wychowawców. Niosły piękne jesienne dary, między innymi liście, kwiaty, na głowach miały wianki, opaski     
  z liści. Idąc po szkole zatrzymywały się w każdej klasie i przy akompaniamencie gitary śpiewały jesienne
piosenki.
       Jesienne dzieci odwiedziły też Pana Dyrektora, Panie w sekretariacie, w kuchni, dzieci z przedszkola.
Uczniowie z pozostałych klas, nie biorący udziału w marszu, a ubrani w tym dniu w barwy jesieni zostali
poczęstowani jabłuszkiem. Niespodziankę zorganizował Samorząd Uczniowski. Ten przemarsz
zapoczątkował wolno płynący czas u schyłku roku. Nikodem Latocha

Jesienią niektóre zwierzęta przygotowują się do zimowego snu, a człowiek? Ile go potrzebuje? Przeczytacie
o tym w artykule opracowanym przez Nikodema L.
           Ile snu potrzebuje nasz organizm?
Odpowiednia ilość snu jest bardzo ważna, ponieważ to właśnie wtedy nasz organizm się regeneruje. Śpiąc
minimum 8 godzin jesteśmy w stanie zapobiec różnym chorobą np. cukrzycy, problemami z sercem i
pamięcią. To ostatnie może nie jedną osobę zdziwić, ale taka jest prawda. Gdy jesteśmy niewyspani może
nam być bardzo trudno się skoncentrować i uczyć.
Jedną z przyczyn bezsenności jest używanie wieczorami urządzeń elektrycznych takich jak telefony, tablety,
komputery i wiele innych. Niebieskie światło wydobywające się z ekranów zaburza pracę melatoniny.
Dlatego też radzę ostawić telefon na 2 godziny przed pójściem do łóżka. Można go zastąpić między innymi
ciekawą książką. Jeżeli jednak dolegliwości nie przejdą można spróbować picia naparu z melisy. Mogę
śmiało go polecić, bo sam go stosuję. Taka herbata nas rozluźni i wspomoże efektywny sen. Warto wybrać
taką o smaku wiśni, gdyż świetnie smakuje. W ostateczności może pomóc lekarz, który po zbadaniu
przepisze odpowiednie lekarstwa. 
Tutaj znajduje się informacja o ilości snu dla poszczególnych grup wiekowych:

Noworodki (0 - 3 miesięcy): 14-17 godzin dziennie
Niemowlęta (4 - 11 miesięcy): 12-15 godzin dziennie
Małe dzieci (1 - 2 lata): 11-14 godzin dziennie
Dzieci w wieku przedszkolnym: (3 - 5 lat) 10-13 godzin dziennie
Dzieci w wieku szkolnym (6 -13 lat): 9-11 godzin dziennie
Nastolatki (14 - 17 lat): 8-10 godzin dziennie
Młodsze osoby dorosłe (18 - 25 lat): 7-9 godziny dziennie
Dorośli (26 - 64): 7 - 9 godzin dziennie
Osoby starsze (65 lat +) 7-8 godziny dziennie
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                                         WYWIAD 
 - Poprosiliśmy Panią mgr Barbarę Bliźniak – nauczyciela j. angielskiego  o udzielenie odpowiedzi na
poniższe pytania.

1.  Co skłoniło Panią do zostania nauczycielem j. angielskiego?
- Będąc dzieckiem z pewnością nie zdawałam sobie sprawy jaki wpływ może mieć nauczyciel na moje
późniejsze wybory, czy decyzje. Miałam to szczęście, że moja wychowawczyni w szkole podstawowej
zaszczepiła we mnie wiele dobrego. Myślę tak, nawet z obecnej perspektywy czasu. Odpowiadając na
pytanie muszę przyznać, że podjęcie pracy w charakterze nauczyciela było przypadkowe, i nie był to język
angielski (wówczas pracowałam w biurze tłumaczeń, a w szkole podstawowej uczono języka rosyjskiego)
Była to geografia i wf. Po kolejnej przerwie w zawodzie zaproponowano mi pracę w szkole jako
nauczycielowi języka angielskiego, pojęłam to wyzwanie z pewnym podekscytowaniem i z przyjemnością.
Dla mnie każdy dzień jest niepowtarzalny, każdy uczeń to oddzielna historia, nowe wyzwanie. Nie twierdzę,
że jest łatwo, ale codziennie nabywam nowe umiejętności.

2.  Jakie poza angielskim, inne języki Pani zna?
- W wersji podstawowej posługuję się językiem rosyjskim i niemieckim.
  
3.  Do jakiego kraju marzy Pani pojechać i dlaczego?
- Chciałabym zwiedzić Japonię, kraj nieustannie inspirujący, posiadający unikalną kulturę i swoje zasady.

4.  Jakie są Pani pasje?
- Moje pasje są różne. Lubię podejmować działania na rzecz środowiska lokalnego, m. in. co roku organizuję
z ramienia Stowarzyszenia Pomocy Bezrobotnym i Ich Rodzinom ,,Nadzieja” letni wypoczynek dla dzieci.
Prywatnie: wędrówki po górach  i podróże zarówno po naszym kraju, czy eksplorowanie innych zakątków
świata.  W ostatnim kontekście bardzo przydatna jest znajomość języków.

5.  Jakie zwierzęta Pani lubi? Czy posiada Pani własne?
  - Co do zwierząt obecnie nie mam żadnego w swoim gospodarstwie, ale były koty,  
  chomiki, rybki i psy.
   
6.  Pani ulubiony film?
- Lubię filmy przyrodnicze, komedie, historyczne, aczkolwiek bardzo mało czasu spędzam przed szklanym
ekranem.

7.  Jak uczy się Pani w naszej szkole?
- Cieszę się, że miałam możliwość bliższego poznania społeczności uczniowskiej z ZSP w Przybradzu.
Dziękuję za wspólnie spędzony czas.

      A teraz krótkie pytania:
 
 NIE LUBIĘ – arogancji, braku kultury
  POLECAM – dobrą lekturę
  UWIELBIAM – spotkania z przyjaciółmi
  ODPOCZYWAM – podczas pieszych wędrówek
  
                                                                                                       
                                                                                                      Bardzo dziękujemy! Redakcja 
                                                                                                       Zosia Dziubany
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            RECENZJA, WARTO PRZECZYTAĆ, RECENZJA, WARTO PRZECZYTAĆ
      
      Serdecznie polecam książkę pt.,,Peleryna z piór ”. Jest to książka, w której
zostały opisane historie trójki przyjaciół. Podczas przygotowywania Festiwalu, który
odbywa się co sto lat w irlandzkim miasteczku Knockmealldown, przeszkodą
okazują się goście i Dobry lud, którzy zamieniają rodziców Briana Nolana w
ptactwo.
      Czy chłopiec odzyska rodziców? Przed jakimi będzie musiał stanąć
wyzwaniami?
                                                       książkę poleca: Karolinka J.

            KUCHARECZKA  poleca:
                                                  Chlebek bananowy- 
            Jest jednym z najbardziej popularnych słodkich chlebków 
w Stanach Zjednoczonych.Nie ma nic wspólnego z tradycyjnym chlebem, więc jest to po prostu ciasto
bananowe:)Szybkie i proste do zrobienia. Tak właśnie wygląda przepis: 
 
       Składniki: 
- 3 lub 4 dojrzałe banany (najlepiej przedojrzałe) 
- 75g masła, roztopionego 
- 100g cukru 
- 1 jajko 
- 1 łyżeczka sody oczyszczonej 
- szczypta soli 
- 1,5 szklanki mąki 
      
Sposób przygotowania: 
Mąkę z sodą wymieszać, przesiać i odłożyć. Następnie w dużym naczyniu wymieszać masło z
rozgniecionymi bananami. Wymieszać cukier, lekko roztrzepane jajko. Na końcu dodać mąkę wymieszaną z
sodą i szczyptą soli. Wszystko dokładnie wymieszać. Ciasto przełożyć do formy o
wymiarach 10x20,oprószoną mąką pszenną i wysmarowaną masłem. Piec 50 minut w piekarniku nagrzanym
do 170’C. 
                                                                                   
                                                                                                            SMACZNEGO:) Karolinka J.

INT.
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          EKO-ŻYCIE, EKO -ŚWIAT
Pamiętaj,że wypisane poniżej sposoby to jedne z
najważniejszych. Jeśli będziesz je stosował, uwierz
- pomożesz Ziemi i sprawisz, że pokolenie, które po
Tobie przyjdzie, będzie się dobrze czuło w czystym
Świecie, bo 
   ,,Ziemi nie odziedziczyliśmy w spadku, tylko       
pożyczyliśmy od przyszłych pokoleń”.
                                                Karolina J.

      
               DOBRE EKO - PRAKTYKI

 1. Szkolna zbiórka makulatury już wkrótce! 
   Zachęcamy do przygotowania paczek z
papierem.     Zbiórka będzie jednocześnie
konkursem na                 największą ilość
przyniesionej makulatury 
   w kategorii indywidualnej i klasowej.                     
       współpracujemy z Firmą
    Eko-wtór

 2. Zbieramy cały czas:
 - zużyte baterie i elektrośmieci - w tym roku   
 szkolnym przystąpiliśmy do programu             
 ,,Zbieraj z klasą"

 3. Łączymy akcję ekologiczną z charytatywną:
zbieramy plastikowe nakrętki ,,Dla Nikoli"

 4. Sprzątamy okolice szkoły.

                                           Nadia Ł.

          10 sposobów, by stać się bardziej EKO 
1.Segreguj śmieci.
2.Używaj wielorazowych torb na zakupy.
3.Znajdź w ogródku miejsce na kompostownik.
4.Ogranicz kupowanie gazet,czasopism oraz książek.
5.Wyłączaj sprzęt elektroniczny z kontaktu.
6.Przygotuj domowe środki czystości.
7.Jeśli masz wybór, korzystaj ze schodów,a nie z windy.
8.Nie pakuj owoców do plastikowych torebek na zakupach.
9.Pamiętaj aby nie zaśmiecać środowiska.
10.Używaj ścierek kuchennych zamiast ręcznika papierowego.

Oto wyniki naszej korytarzowej sondy, odpowiedzi
udzielili  uczniowie klas: 4,5,7,8. 

          -Hit czy Kit?
1.Frotki-Hit
2.Operacje plastyczne-Kit
3.Halloween-Kit
4.Buty marki fila-Hit
5.Zaduże ubrania-Kit
6.Tatuaże-Hit
7.Kolorowe włosy-Hit
                                
                                                 Żaneta Grubka
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